
Členství v organizaci ZIN™ – co je povoleno a co zakázáno  1 

ČLENSTVÍ	  V	  ORGANIZACI	  ZIN™	  –	  CO	  JE	  POVOLENO	  A	  CO	  ZAKÁZÁNO	  

Tento	   souhrn	   informací	   o	   členství	   v	   organizaci	   ZIN	   a	   licenční	   smlouva	   (dále	   jen	   „smlouva”)	   slouží	   jako	   rychlý	  
průvodce	  činnostmi,	   které	   jsou	  členům	  organizace	  ZIN™	  povoleny	  nebo	  zakázány.	  Úplnou	   smlouvu	  naleznete	  na	  
domovské	  stránce	  ZIN.	  	  

Členem	  organizace	  ZIN™	  se	  mohou	  stát	  pouze	  jednotlivci.	  Firmy,	  organizace,	  společnosti	  nebo	  jiné	  subjekty,	  včetně	  
tělovýchovných	  jednot,	  se	  členem	  organizace	  ZIN™	  stát	  nemohou.	  

Jako	   člen	   organizace	   ZIN™	   získáváte	   licenční	   oprávnění	   k	  používání	   ochranných	   známek	   společnosti	   Zumba	   za	  
účelem	  propagace	  a	   výuky	   v	   lekcích	   Zumba®	  a	   v	   rámci	   schválených	  akcí	   a	   zároveň	   získáváte	  oprávnění	  používat	  
ochranné	   známky	   organizace	   ZIN	   za	   účelem	   vlastní	   identifikace	   jako	   člena	   organizace	   ZIN™.	   Po	   absolvování	  
speciálního	   školení	   pro	   trenéry	  můžete	   používat	   také	   speciální	   ochranné	   známky	   společnosti	   Zumba	   související	  
s	  danou	   specializací	   (např.	   po	   dokončení	   kurzu	   Zumba	   Gold®	   můžete	   používat	   ochranné	   známky	   Zumba	   Gold	  
k	  propagaci	   a	   výuce	   lekcí	   Zumba	  Gold®).	  Ochranné	   známky	   Zumba,	  ochranné	   známky	  organizace	   ZIN	  a	   speciální	  
ochranné	  známky	  Zumba	  (společně	  jen	  „známky“)	  jsou	  připojeny	  jako	  přílohy	  této	  smlouvy.	  	  

CO	  JE	  POVOLENO	  

1. Používat	  název	  firmy,	  obchodní	  název	  a/nebo	  ochrannou	  známku	  zařízení,	  ve	  kterém	  se	  konají	  vaše	  lekce	  
Zumba®	  nebo	  schválené	  akce,	  pokud	  se	  toto	  použití	  řídí	  pravidly	  pro	  použití	  známek	  a	  je	  povoleno	  danou	  
provozovnou	  (odstavec	  2.2).	  

	  
2. Používat	  známky	  pouze	  ve	  formách	  uvedených	  v	  přílohách	  této	  smlouvy,	  přičemž	  je	  nutné	  dodržet	  barvy,	  

typy	  písma,	  stylizaci,	  proporcionalitu	  a	  jiné	  prvky	  těchto	  známek	  (odstavec	  4).	  
	  
3. Při	   každém	  použití	   známky	  uveďte	  příslušný	   symbol	  ochranné	   známky	   (®	  nebo	  ™)	   (např.	  ZIN™,	  Zumba®	  

Toning,	  Zumba	  Gold®)	  (odstavec	  4).	  
	  
4. Ve	   všech	   materiálech,	   které	   obsahují	   známky,	   uvádějte	   informaci	   o	   „použití	   na	   základě	   licence“	  

(odstavec	  4.1):	  

Zumba®,	   [uveďte	   jiné	   známky,	  např.	   Zumba	  Gold®]	   a	   loga	   Zumba	   Fitness	   jsou	   ochranné	  
známky	  společnosti	  Zumba	  Fitness,	  LLC,	  používané	  na	  základě	  licence.	  

5. Své	   lekce	  Zumba®	  veďte	  v	   souladu	   s	  postupy	  pro	  výuku	  programu	  Zumba®,	  které	   jste	   se	  naučili	  během	  
vašeho	  školení	  pro	  trenéry	  (odstavec	  4.2).	  
	  

6. Dodržujte	   platné	   zákony,	   předpisy	   a	   nařízení	   v	  zemi,	   státě	   a	   lokalitě,	   ve	   které	   vedete	   lekce	   Zumba®.	  
Obstarejte	   si	   příslušná	   úřední	   povolení	   týkající	   se	  marketingu,	   reklamy	   nebo	   poskytování	   služeb	   (např.	  
licence	  k	  reprodukci	  hudebních	  děl;	  odmítnutí	  odpovědnosti;	  pojištění	  profesionální	  odpovědnosti;	  fitness	  
certifikace;	  ověření	  osobních	  informací)	  (odstavec	  4.3).	  
	  

7. Známky	   můžete	   používat	   na	   letácích,	   plakátech,	   v	   e-‐mailové	   korespondenci	   a	   dalších	   tištěných	  
materiálech,	   jejichž	   výhradním	   účelem	   je	   propagace	   vašich	   lekcí	   Zumba®	   nebo	   schválených	   akcí	  
(odstavec	  4.4).	  
	  

8. Slovo	   „Zumba”	   nebo	   některou/některé	   ze	   speciálních	   ochranných	   známek	   Zumba,	   ke	   kterým	   máte	  
licenční	   oprávnění,	   používejte	   jako	   součást	   své	   e-‐mailové	   adresy	   pouze	   v	   případě,	   že	   tuto	   e-‐mailovou	  
adresu	   používáte	   výhradně	   k	  propagaci	   svých	   lekcí	   Zumba®	   a	   schválených	   činností	   souvisejících	   s	  
programem	  Zumba®	  (odstavec	  4.5).	  	  
	  

9. Slovo	   „Zumba”	   nebo	   některou/některé	   ze	   speciálních	   ochranných	   známek	   Zumba,	   ke	   kterým	   máte	  
licenční	  oprávnění,	  používejte	   jako	  součást	   svého	  názvu	  domény	  pouze	  u	  webových	  stránek,	  na	  kterých	  
propagujete	  své	  lekce	  Zumba®,	  schválené	  akce	  a	  související,	  avšak	  podružný	  prodej	  oděvů	  a	  příslušenství	  
Zumba®	  (např.	  název	  zumbagoldbyjennifer.com	  je	  přijatelný	  pro	  trenérku	  jménem	  „Jennifer”,	  která	  je	  na	  
základě	   licence	   oprávněna	   vyučovat	   lekce	   Zumba	   Gold®)	   (odstavec	   4.6).	   Pokud	   o	   to	   společnost	   Zumba	  



Členství v organizaci ZIN™ – co je povoleno a co zakázáno  2 

požádá,	   jste	  povinni	  převést	  na	   společnost	  Zumba	  všechny	  názvy	  domén,	  které	  obsahují	   slovo	  „Zumba“	  
nebo	  jednu	  či	  více	  speciálních	  ochranných	  známek	  Zumba	  (odstavec	  4.6(b)).	  
	  

10. V	  seznamu	   domén	   Whois	   se	   identifikujte	   jako	   vlastník	   (registrant)	   názvu	   používané	   domény,	   která	  
obsahuje	  známky	  (odstavec	  4.6(c)).	  
	  

11. Používáte-‐li	  známky	  na	  webových	  stránkách,	  včetně	  blogů	  a	  stránek	  sociálních	  médií	  za	  účelem	  propagace	  
vašich	  lekcí	  Zumba®	  a	  schválených	  akcí,	  dodržujte	  následující	  zásady	  (odstavec	  4.7):	  
	  

a. Na	  své	  domovské	  stránce	  uveďte	  informaci	  o	  „použití	  na	  základě	  licence“	  (odstavec	  4.7(a)).	  
	  

b. Uveďte	  na	  domovské	  stránce	  vašich	  webových	  stránek	  odkaz	  na	  zumba.com	  (odstavec	  4.7(b)).	  	  
	  

c. Jako	   hudbu	   na	   pozadí	   svých	   webových	   stránek	   používejte	   originální	   skladby	   Zumba.	   Na	   svých	  
webových	  stránkách	  nikdy	  nepoužívejte	  žádnou	  jinou	  hudbu,	  pokud	  k	  ní	  nemáte	  příslušnou	  licenci	  
(odstavec	  4.7(c)).	  	  
	  

d. Identifikujte	  se	  jako	  vlastník	  uvedením	  odkazu	  na	  svůj	  profil	  ZIN™	  (odstavec	  4.7(d)).	  
	  

e. Uveďte	  své	  jméno	  do	  názvu	  kterékoli	  stránky	  (stránek)	  sociálních	  médií	  ,	  které	  zahrnují	  jednu	  nebo	  
více	  známek.	  V	  případě	  skupinových	  stránek	  musí	  být	  všichni	  trenéři	  členy	  organizace	  ZIN™	  a	  musí	  
se	  na	  stránce	  identifikovat	  (odstavec	  4.7(f)).	  

	  
12. V	  rozhlasové	  nebo	  televizní	  reklamě	  používejte	  známky	  pouze	  s	  předchozím	  souhlasem	  společnosti	  Zumba	  

(odstavec	  4.8).	  
	  

13. Své	  lekce	  Zumba®	  nebo	  schválené	  akce	  propagujte	  prostřednictvím	  živých	  nebo	  tiskových	  zpravodajských	  
reportáží,	   nebo	   prostřednictvím	  mainstreamových	   zpravodajských	   organizací	   či	   vydavatelství.	   V	  případě	  
takové	  propagace	  jste	  povinni	  informovat	  zpravodajskou	  organizaci	  nebo	  vydavatele	  o	  zásadách	  používání	  
značky	   Zumba.	   Pokud	   se	   jedná	   o	   živé	   zpravodajské	   reportáže,	   nesmí	   tato	   reportáž	   obsahovat	   více	   než	  
deset	  minut	  lekce	  Zumba®,	  schválené	  akce	  nebo	  sestavy	  cvičení	  Zumba®	  (odstavec	  4.8).	  
	  

14. Známky	   lze	  používat	  v	  souvislosti	   s	  dalším	  prodejem	  originálních	  výrobků	  Zumba®,	  které	  byly	  zakoupeny	  
od	   společnosti	   Zumba	   nebo	   od	   autorizovaného	   distributora,	   pokud	   je	   tento	   prodej	   přidružený	   k	   vašim	  
lekcím	   Zumba®	   nebo	   schváleným	   akcím.	   Originální	   výrobky	   Zumba®	   můžete	   prodávat	   také	   v	   online	  
burzách,	  pokud	  se	  v	  popisu	  prodávaného	  výrobku	  identifikujete.	  Výrobky	  Zumba®	  nesmíte	  nikdy	  prodávat	  
mimo	  území,	  na	  kterém	  byly	  tyto	  výrobky	  zakoupeny	  (např.	  výrobky	  zakoupené	  ve	  Spojených	  státech	  musí	  
být	   dále	   prodávány	   ve	   Spojených	   státech	   a	   nesmí	   být	   prodávány	   mimo	   území	   Spojených	   států)	  
(odstavec	  4.9).	  
	  

15. Používání	  známek	  při	  organizaci	  lekcí	  Zumba®	  nebo	  akcí	  souvisejících	  se	  získáváním	  finančních	  prostředků	  
pro	  charitativní	  účely	  či	   jiné	  záslužné	  účely,	  které	  společnost	  Zumba	  schválí	  (např.	  taková	  akce	  může	  být	  
označena	   jako	   lekce	   Zumba®	   s	   dobročinnou	   sbírkou,	   charitativní	   akce	   Zumbathon®,	   akce	   Zumbathon®,	  
atd.)	  (odstavec	  4.11).	  	  
	  

16. Známky	   lze	   používat	   v	  souvislosti	   s	  obchodními	   výstavami	   a	   lekcemi	   Zumba®	   určenými	   k	  získávání	  
vysokoškolských	   kreditů	   (v	   takovém	   případě	   je	   nutný	   předchozí	   souhlas	   společnosti	   Zumba)	  
(odstavec	  4.11).	  
	  

17. Informujte	   společnost	   Zumba	   o	   veškerých	   neoprávněných	   použitích	   známek,	   o	   kterých	   se	   dozvíte	  
(odstavec	  8).	  

CO	  JE	  ZAKÁZÁNO	  

1. Nikdy	   nepoužívejte	   známky	   způsobem,	   který	   by	   naznačoval	   partnerství	   nebo	   spojení	   se	   třetí	   stranou	  
(odstavec	  2.2).	  



Členství v organizaci ZIN™ – co je povoleno a co zakázáno  3 

	  
2. Nikdy	   neoslabujte	   ani	   neznevažujte	   společnost	   Zumba	   nebo	   známky	   (odstavec	   2.3)	   a	   nevykonávejte	  

žádnou	  činnost,	  která	  by	  byla	  v	  rozporu	  s	  vlastnickými	  právy	  společnosti	  Zumba	  ke	  známkám	  (např.	  nikdy	  
neregistrujte	   žádné	   ochranné	   známky,	   které	   obsahují	   slovo	   „Zumba”	   nebo	   některé	   ze	   značek)	  
(odstavec	  2.4).	  
	  

3. Nikdy	   neprodávejte,	   nenabízejte	   k	  prodeji,	   neinzerujte	   ani	   nepropagujte	   žádné	   konkurenční	   zboží	   nebo	  
služby	  pod	  názvem	  domény,	  který	  obsahuje	  známky	  (odstavec	  4.6(a)).	  	  
	  

4. Nikdy	   neregistrujte	   ani	   nepoužívejte	   název	   domény	   obsahující	   slovo	   „Zumba”	   a	   název	   země	  
(např.	  zumbaaustralia.com	   nebo	   zumba-‐brazil.co.br),	   pokud	   k	  tomu	   nezískáte	   souhlas	   od	   společnosti	  
Zumba	  (odstavec	  4.6(d)).	  
	  

5. Nikdy	  nepoužívejte	  žádné	  známky	  jako	  AdWords,	  k	  placenému	  vyhledávání,	  jako	  klíčová	  slova	  nebo	  jiným	  
způsobem	  k	  optimalizaci	  vyhledávačů,	  ani	  k	  vytváření	  „sponzorovaných	  odkazů“	  (odstavec	  4.7(e)).	  
	  

6. Nikdy	  nepoužívejte	  ochrannou	  známku	  Zumba’s	  Fitness-‐Concert™	  (odstavec	  4.10).	  
	  

7. Nikdy	   nepoužívejte	   známky	   k	  propagaci	   pracovních	   setkání,	   školení,	   instruktáží,	   choreografických	   lekcí	  
nebo	  jiných	  činností,	  s	  výjimkou	  svých	  vlastních	  lekcí	  Zumba®	  nebo	  schválených	  akcí	  (odstavec	  5).	  
	  

8. Nikdy	  nepoužívejte	  známky	  k	  označení	  tělocvičny,	  tréninkového	  zařízení,	  jako	  název	  firmy	  nebo	  obchodní	  
název	  nebo	   k	  označení	   jiného	   typu	   zařízení,	   programu	   či	   výrobku	  bez	  předchozího	   souhlasu	   společnosti	  
Zumba	  (odstavec	  5).	  
	  

9. Nikdy	   neprovádějte	   úpravy	   známek	   (např.	   (i)	   neodvolávejte	   se	   na	   lekci	   jako	   na	   „Zumba	   Core”,	   „Zumba	  
Glutes”	   nebo	   „Zumba	   Warrior”;	   nebo	   (ii)	   nepozměňujte	   pravopis	   známek,	   například	   použitím	   frází	  
„Zumbarific”	  nebo	  „Zumba-‐mania”)	  (odstavec	  5.1).	  
	  

10. Nikdy	   nepoužívejte	   známky	   jako	   název	   firmy	   nebo	   obchodní	   název	   (např.	   nenazývejte	   firmu	   „Zumba	  
Club”,	  „Zumba	  Studio”	  nebo	  „Zumba	  Fitness	  Center”)	  (odstavec	  5.2).	  
	  

11. Nikdy	   nepoužívejte	   známky	   jako	   slovesa	   nebo	   skloňovaná	   podstatná	   jména	   (např.	   „Miluji	   zumbování.“,	  
„Jakmile	  začnete	  zumbovat,	  stanete	  se	  závislými“,	  nebo	  „Moje	  tělocvična	  nabízí	  Zumbu“).	  Namísto	  toho	  
vždy	   používejte	   známky	   jako	   názvy	   společně	   s	   podstatnými	   jmény	   (např.	   „Miluji	   program	   Zumba®“,	  
„Jakmile	   začnete	   navštěvovat	   lekce	   Zumba®,	   stanete	   se	   závislými”,	   nebo	   „Moje	   tělocvična	   nabízí	   lekce	  
Zumba®“)	  (odstavec	  5.3).	  
	  

12. Nikdy	  nepoužívejte	  známky	  jako	  titulky	  pro	  informační	  zpravodaje	  nebo	  publikace	  (odstavec	  5.4).	  
	  

13. Nikdy	   nevyrábějte,	   nevytvářejte,	   nenabízejte	   k	  prodeji	   ani	   neprodávejte	   žádné	   zboží,	   včetně	   oděvů,	  
doplňků,	   CD,	   DVD	   nebo	   reklamních	   předmětů,	   které	   obsahují	   známky	   nebo	   názvy,	   návrhy	   nebo	   loga	  
podobná	  známkám.	  Oficiální	  výrobky	  Zumba®	  smíte	  pozměnit	  a/nebo	  upravit	  k	  jiným	  účelům	  pouze	  pro	  
své	   osobní	   použití.	   Pozměněné	   nebo	   k	   jinému	   účelu	   upravené	   výrobky	   Zumba®	   nikdy	   nenabízejte	  
k	  prodeji,	  neprodávejte	  je,	  ani	  je	  nedistribuujte	  (odstavec	  5.5).	  
	  

14. Nikdy	   nekopírujte,	   neduplikujte,	   neprodávejte,	   nedistribuujte,	   nenahrávejte,	   nestreamujte	   ani	   jiným	  
způsobem	  nerozšiřujte	  materiály	  ZIN™	  (odstavec	  5.6).	  
	  

15. Nikdy	  nepřehrávejte	  DVD	  disky	  ZIN™	  jako	  součást	  lekce	  a	  veřejně	  nepřehrávejte	  žádné	  video	  Zumba®,	  a	  to	  
ani	  během	  vlastních	  lekcí	  (odstavec	  5.6).	  	  
	  

16. Nikdy	   nefilmujte,	   nenahrávejte	   a	   nestreamujte	   živé	   video,	   nevytvářejte	   DVD	   a	   žádným	   způsobem	  
nereprodukujte	   lekce	   Zumba®,	   ani	   jinak	   nenapodobujte	   choreografii	   či	   hudbu	  
Zumba®/ZIN™(odstavec	  5.7).	  



Členství v organizaci ZIN™ – co je povoleno a co zakázáno  4 

	  
17. Nikdy	   nepoužívejte	   známky	   v	  souvislosti	   s	  mobilní	   aplikací,	   a	   to	   ani	   v	  názvu,	   ikoně	   či	   obsahu	   aplikace	  

(odstavec	  5.8).	  

Tento	   průvodce	  má	   za	   úkol	   seznámit	   vás	   s	   některými	   činnostmi,	   které	   smíte	   nebo	   nesmíte	   provádět,	   pokud	   jste	  
členem	  organizace	  ZIN™,	  avšak	  nezahrnuje	  veškeré	  podmínky	  smlouvy.	  Úplné	  znění	  smlouvy	  naleznete	  na	  domovské	  
stránce	  ZIN.	  Společnost	  Zumba	  může	  v	  budoucnu	  podmínky	  této	  smlouvy	  upravovat.	  V	  případě	  provedení	  úprav	  této	  
smlouvy	  společnost	  Zumba	  zveřejní	  její	  nové	  znění	  na	  domovské	  stránce	  organizace	  ZIN.	  


